
 
ZÁPIS AKADEMICKÉHO SENÁTU SLEZSKÉ UNIVERZITY 

99. zasedání – 30. 10. 2001 
 
 
Přítomni: Vaněk, Sedlář, Franěk, Šaur, Vojtal, Kolář, Křivá, Sikorová, Kříž, Horák. 
Omluveni: Godulová – nemoc. 
Hosté: Jirásek, Paulík, Kania,  
 
Program: 
 
1. Ekonomické záležitosti 
• Dodatek č.6 k rozpisu neinvestiční dotace a investiční dotace Slezské univerzity v Opavě 
pro rok 2001 
 
2. Legislativní záležitosti 
• Pravidla studia v programech celoživotního vzdělávání Slezské univerzity v Opavě – 
úpravy MŠMT 
• Aktualizace přílohy č. 1 Statutu Slezské univerzity v Opavě - Seznam akreditovaných 
studijních programů uskutečňovaných na univerzitě 
• Změny a doplnění statutu OPF 
 
3. Různé 
• Vyhlášení voleb do AS SU 
• Stanovisko k situaci VŠ v České republice – AS FF MU v Brně ze dne 9. 10. 2001 
• Stanovisko k situaci VŠ v České republice – AS FF MU v Brně ze dne 10. 10. 2001 
• Prohlášení předsednictva RVŠ ze dne 25. 10. 2001 
• Prohlášení AS SU v Opavě 
• Informace o připravovaném Manifestačním průvodu dne 14. 11. 2001 v Opavě 
• Tematické okruhy projektů FRVŠ 
• Placení školného 
 
RNDr. Vaněk zahájil jednání AS SU, přivítal hosty a seznámil přítomné senátory 
s programem.  

 
Ad 1): 

Ekonomické záležitosti 
• Dodatek č. 6 k rozpisu neinvestiční dotace a investiční dotace Slezské univerzity v Opavě  
pro rok 2001 
Kvestor seznámil přítomné s návrhem Dodatku č. 6 k rozpisu neinvestiční dotace a investiční 
dotace Slezské univerzity v Opavě pro rok 2001. Jedná se o posílení rozpočtu fakultám na 
základě získaných projektových prostředků (MŠMT, GAČR, LEONARDO DA VINCI, 
TRANSCONVER). Zároveň je v dodatku č. 6 provedena kompenzace za prováděné služby 
Filozoficko-přírodovědecké fakulty v Opavě pro Matematický ústav v Opavě. Proběhla 
diskuse. AS SU materiál schválil bez připomínek. 
 
 
 



 
Ad 2): 

Legislativní záležitosti 
• Pravidla studia v programech celoživotního vzdělávání Slezské univerzity v Opavě – 
úpravy MŠMT. 
Rektor seznámil přítomné s Pravidly studia v programech celoživotního vzdělávání Slezské 
univerzity v Opavě. Jedná se o úpravy provedené MŠMT. Proběhla diskuse. 
Šaur – vypuštění v článku 6, bod 4 číslo směrnice 9/1999 – textová úprava. 
Akademický senát následně hlasoval o tomto návrhu: 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 1 
AS SU materiál po diskusi schválil s připomínkami.  
 
Aktualizace přílohy č. 1 Statutu Slezské univerzity v Opavě - Seznam akreditovaných 
studijních programů uskutečňovaných na univerzitě 
Rektor seznámil přítomné senátory s aktualizací přílohy č. 1 Statutu Slezské univerzity 
v Opavě - Seznam akreditovaných studijních programů uskutečňovaných na univerzitě. 
Proběhla diskuse. Vzhledem k rozdílnému začlenění některých oborů na FPF a MÚ bylo 
doporučeno projednání na příštím zasedání senátu. 
 
• Změny a doplnění statutu OPF 
Děkan OPF seznámil přítomné senátory se změnou Statutu Obchodně podnikatelské fakulty 
v Karviné. Článek 12 se doplňuje o ústav doktorských studií, článek 13 se doplňuje o vznik 
kateder – katedru práva a katedru cizích jazyků. 
Zároveň se vkládá nový článek 16, „Ústav doktorských studií“. Dosavadní články 16 až 21 se 
označují jako články 17 až 22. 
Proběhla diskuse (vznik finančních nákladů souvisejících se vznikem dvou kateder a zároveň 
se vznikem ústavu doktorských studií, personální otázky, sekretariáty kateder). Bylo 
doporučeno provést doplnění tabulky „Seznam akreditovaných studijních programů“ dle 
přílohy Statutu Slezské univerzity v Opavě - Seznam akreditovaných studijních programů 
uskutečňovaných na univerzitě“. Akademický senát následně hlasoval o tomto návrhu: 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 1. 
AS SU materiál po diskusi schválil s připomínkami. 
 
Ad 3): 

Různé 
• Vyhlášení voleb do AS SU 
• Stanovisko k situaci VŠ v České republice – AS FF MU v Brně ze dne 9. 10. 2001 
• Stanovisko k situaci VŠ v České republice – AS FF MU v Brně ze dne 10. 10. 2001 
• Prohlášení předsednictva RVŠ ze dne 25. 10. 2001 
• Prohlášení AS SU v Opavě 
• Tematické okruhy projektů FRVŠ 
• Placení školného 
 
Kvestor seznámil přítomné senátory s návrhem Změn a doplnění statutu Slezské univerzity 
v Opavě. Proběhla diskuse. AS SU materiál po diskusi schválil s připomínkami. 



 
• Vyhlášení voleb do AS SU 
Předseda senátu informoval o ukončení mandátu Akademického senátu Slezské univerzity 
v únoru 2002. Proto AS SU vypisuje volby do Akademického senátu SU. První zasedání 
nového senátu se uskuteční v březnu 2002. 
Pro konání prvního kola voleb byl stanoven termín 3. – 7. 12. 2001. Na fakultách budou 
ustaveny volební komise, které budou zabezpečovat volby na fakultách. Na Matematickém 
ústavu bude zabezpečovat volby ústřední volební komise. 
 
Za členy ústřední volební komise byli schváleni Ing. Eva Sikorová, CSc., Ing. Jaromír 
Sýkora, CSc. a Mgr. Václav Horák.  
Akademický senát následně hlasoval o jednotlivých návrzích na členy ústřední volební 
komise: 
 
Ing. Eva Sikorová, CSc.  
pro: 9 
proti: 0 
zdržel se hlasování: 1. 
 
Ing. Jaromír Sýkora, CSc. 
pro: 10 
proti: 0 
zdržel se hlasování: 0 
 
Mgr. Václav Horák 
pro: 9 
proti: 0 
zdržel se hlasování: 1 
 
Akademický senát následně hlasoval o návrhu za předsedu ústřední volební komise: 
Navržena byla Ing. Eva Sikorová, CSc. 
pro: 9 
proti: 0 
zdržel se hlasování: 1 
Předsedkyní volební komise byla ustanovena Ing. Eva Sikorová, CSc 
 
Ústřední volební komise bude ještě doplněna o předsedy volebních komisí na fakultách. 
Ústřední volební komise přejímá veškerou agendu voleb, zpracuje harmonogram voleb a 
upřesňující pravidla pro průběh a vyhodnocení voleb.  
AS SU ukládá ústřední volební komisi předložit veškeré materiály k uskutečnění voleb na 
příštím zasedání AS SU dne 20. 11. 2001. 
 
• Stanovisko k situaci VŠ v České republice – AS FF MU v Brně ze dne 9. 10. 2001 
Předseda senátu informoval senátory se stanoviskem k situaci VŠ podané AS FF MU v Brně. 
Proběhla diskuse. AS SU bere materiál na vědomí. 
 
• Stanovisko k situaci VŠ v České republice – AS FF MU v Brně ze dne 10. 10. 2001 
Předseda senátu informoval senátory se stanoviskem k situaci VŠ podané AS FF MU v Brně. 
Proběhla diskuse. AS SU bere materiál na vědomí. 



 
• Prohlášení předsednictva RVŠ ze dne 25. 10. 2001 
Přítomní senátoři byli seznámeni s Prohlášením předsednictva RVŠ ze dne 25. 10. 2001. 
Proběhla diskuse. AS SU bere materiál na vědomí. 
 
• Prohlášení AS SU v Opavě 
Předseda senátu předložil návrh Prohlášení AS SU v Opavě k finančnímu zabezpečení 
českých vysokých škol. Proběhla diskuse. 
Šaur – textová úprava v 1. větě „SU, která vznikla po roce 1989, silně pociťuje dlouhodobý 
deficit finančních prostředků …“ 
Vojtal – formulace „široké spektrum politických sil v České republice“, „politická 
reprezentace státu“, zásadní změna systému financování – textová úprava „klíčová „  
Akademický senát následně hlasoval o návrhu prohlášení: 
Pro: 9 
Proti: 0 
Zdržel se hlasování: 0 
 
• Informace o připravovaném Manifestačním průvodu dne 14. 11. 2001 v Opavě 
Mgr. Horák informoval senátory s připravovaným manifestačním průvodem v Opavě. 
Proběhla diskuse. AS SU bere na vědomí informaci o připravovaném Manifestačním průvodu 
dne 14. 11. 2001 v Opavě. 
 
• Tematické okruhy projektů FRVŠ 
Předseda senátu informoval přítomné senátory o návrzích na nové okruhy pro příští vyhlášení 
výběrového řízení. AS SU ukládá senátorům zvážit návrhy nových okruhů pro výběrové 
řízení FRVŠ. 
 
• Placení školného 
Pak rektor se ptal na názory senátorů k placení školného. Většina senátorů byla proti zavedení 
placení školného v ČR. Proběhla diskuse.  



 
Slezská univerzita v Opavě 
Akademický senát 
 

U S N E S E N Í 
z 99. řádného zasedání 

 
 

1. AS SU schvaluje Dodatek č. 6 k rozpisu neinvestiční dotace a investiční dotace Slezské 
univerzity v Opavě pro rok 2001. 

 
2. AS SU schvaluje s připomínkami Pravidla studia v programech celoživotního vzdělávání 

Slezské univerzity v Opavě. 
 
3. AS SU schvaluje s připomínkami Změny a doplnění statutu OPF. 
 
4. AS SU: 

a) Schvaluje ústřední volební komisi ve složení Ing. Eva Sikorová, CSc., Ing. Jaromír 
Sýkora, CSc. a Mgr. Václav Horák, komise bude doplněna o předsedy volebních 
komisí na fakultách. 

b) Schvaluje za předsedkyni volební komise Ing. Evu Sikorovou, CSc. 
c) Stanovuje termín konání prvního kola voleb na 3. – 7. 12. 2001, fakultní komise 

budou konkretizovat volební dny. 
d) ukládá ústřední volební komisi předložit veškeré materiály k uskutečnění voleb na 

příštím zasedání AS SU dne 20. 11. 2001. 
 
5. AS SU schvaluje s připomínkami Prohlášení AS SU v Opavě. 
 
 
 
 

 
 
 


